

HOJA DE VIDA



KAREN GONZÁLEZ

ABOGADA 31 AÑOS

DATOS PERSONALES

Fecha de Nacimiento: 24 junio 1991

Nacionalidad: ecuatoriana

Celular: +593968581421

Correo: kren9106@hotmail.com Dirección:

Rio Zamora, Conjunto Orquídeas, valle de los Chillos

Estudios Universitarios

Universidad de las Américas

Abogada de los Tribunales y Juzgados, 2016

Estudios Secundarios

Bachiller, promoción 2009, Colegio Internacional Letort

Idioma Extranjero: INGLES Dominio del

Idioma Hablado: BUENO Dominio del idioma escrito: BUENO

Experiencia laboral

- 2012- 2013 Centro Legal Universidad de Las Américas, Cargo ocupado: ASISTENTE LEGAL
- 2013- 2014 FERNANDEZ & CALDERON ABOGADOS, Cargo ocupado: ASISTENTE LEGAL
- 2014-2015 JUZGADO SÉPTIMO DE PICHINCHA, Cargo ocupado:

Asistente Legal (Practicas Pre. profesionales)

- 2015-2016 FERNANDEZ & CALDERON ABOGADOS, Cargo ocupado: ASISTENTE LEGAL
- 2016- 2019 SECURITAS ECUADOR CIA; LTDA. Cargo ocupado: Gerente Legal y Riesgos de Ecuador
- 2019- 2022 Libre ejercicio en distintas ramas del derecho, Renta de bienes inmuebles y

Derecho inmobiliario Inmoimpakto

Cía. Ltda; Mutualista Pichicha

(Negocios Inmobiliarios FreeLance)

PERFIL PROFESIONAL

Abogada en libre ejercicio, con conocimientos en derecho societario, laboral, civil, notarial.

Experiencia en ventas.

Apoyo a distintas áreas, presentación de propuestas comerciales, manejo Servicio al Cliente; y Resolución de conflictos.

Conocimiento y asesoría en Negocios Inmobiliarios

HABILIDADES

DESTACADAS

- Responsable
- Honesta
- Excelentes habilidades de comunicación
- Sólida ética laboral
- Atención al cliente
- Elaboración de escritos varios
- Análisis y elaboración de contratos.
- Conocimientos en ventas
- Trabajo en Equipo
- Conocimientos en Seguros y Responsabilidad Civil

FORMACIÓN

ADICIONAL

CURSOS Y SEMINARIOS

Seminario Derecho Societario Últimas Reformas Horas académicas: 15h Instructor Dr. Roberto Salgado Valdez

Seminario Cumplimiento de Obligaciones Legales Con las Compañías Horas académicas: 15h Instructor: Dr. Juan Carlos Mejía Mediavilla

Seminario Procedimiento Ejecutivo, Monitorio y Fase de Ejecución de Acuerdo Al COGEP Horas académicas: 15h Instructores Dr. Ernesto Guarderas Izquierdo y Ricardo Hernández

Seminario Nuevo Código de Comercio Horas académicas: 20h Instructor Dr. Juan Issac Lovato Saltos

Seminario "Nuevo Procedimiento Administrativo " Código Orgánico Administrativo Horas académicas: 20h Instructor: Dr. Juan Pablo Aguilar Andrade

CURSO DE PROCEDIMIENTO SUMARIO EN MATERIA LABORAL Horas académicas: 40h Institución: Lexsupremi Capacitadores Legales

CURSO DE REDACCION JURIDICA Horas académicas: 40h Institución: Lexsupremi Capacitadores Legales

CURSO DE DERECHO CONSTITUCIONAL Horas académicas: 40h Institución: Lexsupremi Capacitadores Legales

SEMINARIO TESTAMENTO ABIERTO Horas académicas: 4h Institución: Dr. Katia Murrieta Wong

REFORMAS A LA LEY DE COMPAÑÍAS Y SU APLICACIÓN Horas académicas: 8h Instructor Dr. Roberto Salgado Valdez

Diplomado Especial Experto en Litigación de Juicios de Familia 100 horas

académicas, Instructores (Doctores: José Luis Mazón, Ana Teresa Intriago, Farith Simón Campaña, Marianella Maldonado, Luis Tola Moncayo, Patricia Segarra, María Isabel Zurita)

REFERENCIAS LABORALES

Dra. María del Carmen Calderón J. FERNANDEZ & CALDERON ABOGADOS Cargo: Abogada- Socia Teléfono: 0998860044

Dr. Paúl P' Unidad Civil de Pichicha Cargo Abogado (Secretario S) Teléfono: 0983878283

Diego Ribadeneira Securitas Ecuador Cía. Ltda. (Gerente Financiero) Teléfono: 0997103567 / 023948510

REFERENCIAS PERSONALES

Dayana Velasco Prima Empleada Privada: 0982121942

Juan Carlos González Lombeida Padre Empresario Privado Teléfono: 0994309421

Cesar Morales Amigo Empresario Privado Teléfono: 0999569002